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Komorowski A., Zahaczew,ski J. - Tlre enzyrnatic li-
polytic activity of anae,robic bacteria.

There was studied the activity of lipases of anaero-
bic bacteria isolated from fish meals. Tween-20, 40"
60 and 80 served as substrates. There rvas found a
high activity of lipases against Tween-40 (split by all
12 Strains), lowór against Tween-60 (split by 4 Strains)

and Tween-80 (split by 2 strains). The strains under
study did not split Tween-20. Hydrolysis of the esters
of fatty acids run relatively slowly, following an in-
tensive multiplicatation of the bacteria. This fact, as
well as, a lack of cristallization in a diffusion test
with the extracts free of cells point to an intracellu-
lar character of lipases produced by the strains exa-
mined.

TERESA MACIAK

Prawidłowe furr[<cjonorvanie przewodu po-
karmowego w dużej rnierze zależy o,d §tanu
ilośc,iowego i jakościowego flory bakteryjnej
orazodlpowiedniego s,to,surrku,rożrlydn grup
drobnoustrojów względem siebie. Do stałyc|r
,,mieszkańców" przewodu pokar,mowego nalezą
między innyrni d,robnoustlroje z ro,dzaju Lacto-
bacillus i Streptococcus gr. D (Enterococcus,). W
pracy nirrriejszej podjęto badania nad określe-
niem przynatleżności gatunkowej wspomianych
drobnoustrojów wyizotlowanych z różnych
miejsc przewo,d,u pokarm,ołvego zdrowych, do-
t5rchczas nie leczonych prosiąt.

Materiał i metody
Drobnoustroje z rodzaju Lactobacillus i, Strepto-

coccus gr. D (Enterococcus) izolowano od 8-10 tygod-
niowych prosiąt rasy wielkiej białej angielskiej. Zwie-
rzęta pochodzlły z jednego gospodarstwa: identyczne
warunki żywieniowe były zachowane. Stan zdrowia
prosiąt nie odbiegał od normy fizjologicznej.

Wyżej wymienione bakterie izolowano z treści posz-
czególnych odcinków przewodu pokarmowego (żołą-
dek, j. ozoze, j. biodrowe, j. ślepe, okrężnica) zwietząrt,
bezpośrednio po uśpieniu ich eunarkonem, skrwawie-
niu i otworzeniu jamy brzusznej.

Drobnoustroje z todz. Lactobacżllus hodowano na
podłożu selektywnym podanym przez Schaedler'a i
Du;b,os'a (21) z dodatkiem 0,3 ml Tween-80/I p,odłoża
a enterokoki na podłożu stanowiącym modyfikację
podłóż Schaedler'a i Dubos'a oraz Slanetza (12).

warunki hodowli:
Lactobaci,llus 37oC - 48-72 godz. tlenolvo

Określenie przynoleżności 90tL,nkowej drobnoustrojów

z rodzaju LoctobociIlus i Sf reptococcus

9r. D (Enterococcus) izolowonych z przewodu

pokormowego prosiqt

z Zakła,óJ Higieny wcterynaryjnej w warszawje

Streptococcus gr. D 37oC - 48 godz. tlenowo
Identyfikację drobnoustrojów przeprowadzono w

oparciu o uzyskany wzrost na w/w podłożach stałych,
przesiewy na odpowiednie podłoża płynne, testy bio-

Określanie gatunków przeprowadzano na podstawie
właściwości fizjologicznych i biochemicznych. W przy-
padku szczepów Lactobacźllus badano: zdolność wy-
twarzania katalazy, Ea^t w glukozie, wzrost w temp.
15oC i 45oC, rozkład eksuliny, fermentację węglowo-

rvzrost przy pH:9,6, wzrost w 6,57o NaCl, wzrost w
400lo żółci, wzrost przy stężeniu tellurynu potasowego
1/2500, opornośó na ogrzev,ranie w temp. 60oC przez

'ii9i;:,.ą,łŁ",|ji "iiĘ l?XxH :
- mannitolu, sacharozy, rafino-

zy, sonb,itolu, a,ralbinozy, laklto,zy (3, 8, 9, 25).

Wyniki
Uzyskane wynii<i z.anXieszczono w tab. 1 i 2.
Badane szczepy Lactobacillus były kata],azo-

-ujemne. Mimo ,danych z literatury ,odnośnie

Tab. 1. Przynależność gatunkowa drobnoustrojów z
rodzaju Lactobacillus rvyizolowanych z treści przewo-

d,u pokarmowego prosiąt

Gatunek
drobnoustroju

Tlość
szczepów (o/tl)

aeidophżIus
plantarum
,Jermenti
breuis
caseż D. cdsel

Razem

do m,ozliwości,róznicowania poszczergó,lnych g,a-

tunkó,w drobnousbrojów z rodzaj,u Lactobacżl,
lus (6, 10, 19) i Streptococcus gr. D (1, 3, 13)

L.
L.
L.
L.
L.

42
22
1B
7
7

100

chemiczne i preparaty mikroskopowe.
Próbom biochemicznym mającym na celu

przynależności gatunkowej poddano 200
drobnoustrojów z rodz. Lactobacillus i 200
enterokoków.

224

ustalenie
szczepów
szczepów
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na podstawie charaktelu wzrostu i wyglądu
ko,1onii nie udało się poczynić podobnl,ch ob-
serwacji na zasto,sowan;,ch w ,pracy podłożacfi
stałych.

Tab. 2. Przyi'ależność gatunkowa drobnoustrojów z
rodzaju Streptococcus gr. D (Enterococcus) wyizolowa-

nych z treści przewodu pokarmowego prosiąt

dza się również Str. lżqueJaciens, :nteco rza-
dziej rratomiastt Sćr. faecalżs.' Z,daniern Mieth'a (13) występowanie poszcze-
gólnych gaturrików errtelokol<ów jest w więk-
szym stopniu związane z odżywiałriem niż ga-
tunkiem zwierzęcria. Z wienie zdaje się mieć
duzy wpływ na obecność określonych gatun-
ków en,terokokólv -"łz tleści przewodu pokar,mo-
wego (B, \1, 26).

Z zamiesz,czonycŁl wyżej rezu].,tatów badań
wynika, że,dorn,inującyrn gatunkiem w przewo-
dzie po|kanmou/yh b,adanych prorsiąt jesb 

^Slr.
Jaecżum (9aOń); znacznie rzadziej stwierdzano
nato,mi,ast Str. bouis (60lo). Szczepy te izołorvano
ze wszystkich odcinków przewodu pokarmowe-
go, przy czyrn wys,tgpouzały one równolegle
olook siebie. Potwierdza to opinię Mieth'a (13,
14) o równoczesnym występowaniu ob,ok sie-
bie kilku ga,tunków enterokoków i o stwierdza-
niu ich \nze wszy;s,tkich o,dcinkach przewodlł po-
kałmowego,

Wnioski

1. W przewod,zie pokarrmowyn zidrowych
p1,osiąt stwierdzono:

a) z roz,dz. Lactobqcillus - L. acidophżlus, L.
plantarutn, L. Jermenti, L. breużs, L, casei u,
casei,

b) z rodz. Streptoc:ocr:u.s gr, D .- Str. f aecżunl,
Str, boużs,

2. Wyiz,olowane szczepy l,rystępowały we
wszy,sLtkich o,rlcinkach lprzewodu pokarmowego.
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Gatunek
drobnoustroj u

Ilość
szczepów (9b)

Str. faecium
Str. botlis

Razern

Ww gatunki drobno,ustrojów s,twieldzano w
tr"eści ws,zystkich badanych odcinków przewo-
,du pokarmowego pr,osiąt.

Omrlwienie wyników

Drobn,oustr oie z rodzaju Lactob acżll"us w cho -
dzą w skład fizjołogicznej flory jelitowej ssa-
l<ów, ptajków i ryb. Najczęściei stWie,rdza się
L. acźclophżlus lecz i irrne gatuLnki Lqctobc.cilltts
jak L. Jermenti, L. breuis, L. plantarunl, L. ccL-
sei, L. salżuarius, L. bucllnerź izolowano z prze-
wodu pokarmowego l,udzi i zwierząt (11, 23,
24). Wedłrłg Tarakanowa i Koleńki (23) prze-
waga pewnych ga,tunków Lactobacillus w żwa-
czu użytyclt przez autolrriw do doświaidczenia
buhajków zależała ,od składu karmy, którą
skarmiono w,/w,zwierzęta doświadczalne.

Domirrującyrrrr gatuntkiem w przewo,dzie po-
kar.mowym badarrych ptzez avtolkę prosiąt był
równiez L. acżdophtlus (420lo izo,trowanych s,zcze-
pow), rzadziej ,stwierdzano L. plantarum (22bh)
araz L. Jermentż (1B0/o), natornias,t L. breuis
i L. casei D. caseż izolowano w jednakowym
procencie (?Vo). Drobnoustroje te stwie,ndzano
we wszys,tkich odcirrkach przewodu pokarmo-
wego.

Ujemrry wynik próby na wytwarzanie kata-
Iazy przez szczepy Lactobacillus uzy,skany w
doświadczeniu zgodny jest z wynikami prac
szeregu autorów (3, 10, 15). Nato,miast wyniki
badań Scheibnera (22) wskazują, że' około
12,5% badanycll szcze:pów Lactobacill,us roż-
nych gatr.rrrków w ol<reśtronych warunkach wy-
twarzakatalazę,,ale na two,rzenie jej ma wpływ
podłoże, na któryłn hoduje się dany szczep.
Po,do,bnie Dacre i ,Schanpe (10) stwierdzili ka-
ta],azo d,odatrrie szczepy w obrębie rodzaju Lac,
tobacżllus (L. plcLntctrum).

Opinie autorów na itemat występowania ,po-
szczegÓlnytch gatunków paciorkowców kało_
wych u różnych zwierząt i lu,dzi są po,dziel,orre.
Według niektórych ,(2, 4^ 7,9, 16) ,dominującym
type,m w przewodzie pokarmowyn śu,iń jest
Str. Jaecium; zda,niern inirych (13, 18) - ,Str.
bouis, ,choć Str. Jaecżum izolowano też w po-
kaźrrej Iicżbie (13). Dość często (4, 13) stwie,t,-
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